
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 lutego 2026 r. 

Poz. 199 

 

UCHWAŁA NR 71  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej na lata 2025–2028” 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198 i 1846) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 52 Rady Ministrów z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie „Rządowego programu ograniczania prze-

stępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025–2028” (M.P. poz. 338) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2025–2028” ”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustanawia się „Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpiecz-

niej im. Władysława Stasiaka na lata 2025–2028”, stanowiący załącznik do uchwały.”; 

3) w załączniku do uchwały: 

a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2025–2028”, 

b) w części „Założenia ramowe” akapit drugi otrzymuje brzmienie: 

„Założeniem Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej  

im. Władysława Stasiaka na lata 2025–2028, zwanego dalej „Programem”, jest kontynuacja szerokiego spektrum 

działań mających na celu zarówno zwrócenie uwagi opinii publicznej na zjawisko przestępczości i aspołecznych 

zachowań, jak i podejmowanie odpowiednich działań profilaktyczno-edukacyjnych przez ograniczenie najbardziej 

dokuczliwej dla obywateli przestępczości pospolitej oraz tworzenie efektywnych lokalnych partnerstw na rzecz 

bezpieczeństwa.”, 

c) w rozdziale VI. „Przewidywane skutki finansowe” akapity drugi, trzeci i czwarty otrzymują brzmienie: 

„Na realizację Programu przewiduje się przeznaczyć z rezerwy celowej 47 470 000 zł, w tym w podziale na po-

szczególne lata realizacji Programu wyniosą: 

1) 2025 r. – 12 000 000 zł, 

2) 2026 r. – 12 000 000 zł, 

3) 2027 r. – 11 735 000 zł, 

4) 2028 r. – 11 735 000 zł. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 199 

 

 

Dodatkowo w każdym roku funkcjonowania Programu (w perspektywie finansowej na lata 2025–2028), w części 42 – 

Sprawy wewnętrzne, dział 754 na koszty realizacji Programu przeznaczone zostanie: 

1) w 2025 r. – 235 000 zł, 

2) w 2026 r. – 235 000 zł, 

3) w 2027 r. – 500 000 zł, 

4) w 2028 r. – 500 000 zł 

– na zadania o charakterze centralnym, tj.: 

– zakup ekspertyz, analiz i opinii (w tym m.in. ewaluacja Programu), 

– organizacja i współorganizacja konferencji i kampanii profilaktycznych o zasięgu ogólnopolskim oraz 

zakup nagród i artykułów bezpieczeństwa na potrzeby akcji i kampanii profilaktyczno-edukacyjnych 

realizowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub pod honorowym patro-

natem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, w tym m.in.: 

• organizacja ogólnopolskiego przeglądu musztr klas mundurowych służb podległych Ministrowi 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

• organizacja ogólnopolskiej konferencji „Razem bezpieczniej”, 

• zakup artykułów bezpieczeństwa (np. czujki dymu i czujki tlenku węgla, lampki do rowerów, od-

blaski, parasole z odblaskiem) na potrzeby akcji i kampanii profilaktyczno-edukacyjnych realizo-

wanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz nagród dla zwycięzców tur-

niejów, mistrzostw realizowanych w ramach działań profilaktycznych objętych honorowym patro-

natem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Wyżej wymienione wydatki w wysokości 235 000 zł planowane corocznie w latach 2025–2026 oraz 500 000 zł 

planowane corocznie w latach 2027–2028 w części 42 – Sprawy wewnętrzne w dziale 754 w 2025 r. zostały ujęte 

w tej części budżetowej w ustawie budżetowej na 2025 r. i w projekcie ustawy budżetowej na 2026 r. oraz będą 

również ujmowane w kolejnych latach budżetowych.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2026-02-11T12:00:24+0000
	Monika Salamończyk




